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Referencia: 2021/00040224D
Procedimiento: Bases y convocatorias subvenciones Educación
Asunto: SUBVENCIÓN PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE UNIVERSITARIO. 

CURSO 2021/22
Interesado:

Representante:
Educación

RESOLUCIÓN:

A la vista del Expediente nº 2021/00040224D se formula el siguiente 
Informe-Propuesta de Resolución Provisional del órgano instructor del 
expediente en base al Informe de fecha 30/11/2021 del Órgano Colegiado 
constituido a fecha 18 de noviembre 2021 para el estudio y valoración de los 
expedientes que componen el procedimiento de solicitud de Ayudas al Servicio 
de Transporte Universitario para el curso 2021/2022, tras el estudio de la 
documentación aportada, en cumplimiento de los requisitos exigidos en la 
convocatoria y del siguiente tenor literal:

“Concluido el plazo de admisión de solicitudes para optar a las Ayudas 
para el uso de la tarjeta subvencionada en el Servicio de Transporte Universitario 
para el curso 2021/2022, se hace constar que se han recibido un total de 29 
solicitudes, registradas en el plazo comprendido entre el 25 de octubre y el 15 
de noviembre de 2021.

Atendiendo a los criterios de las Bases Reguladoras de esta Convocatoria 
de Ayudas para el Servicio de Transporte Universitario de Benalmádena, 
incluidas en las Ordenanzas específicas de modalidades de subvenciones del 
Ayuntamiento de Benalmádena en régimen de concurrencia competitiva, 
aprobadas en Pleno extraordinario de 13/10/2020 y publicadas en el BOP de 
Málaga nº 13 con fecha 21/01/2021, el Órgano Colegiado designado al efecto 
INFORMA lo siguiente:

RELACIÓN DE SOLICITANTES



Nº 
EXPEDIENTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI

001 JIMÉNEZ NAVAJAS, DANIEL *****839J

002 CLARKE PEÑUELA, DESTER ANTHONY *****383W

003 BELHOUCINE MOUSSAOUI, MOHAMED ISSAM *****028P

004 PARRA BALCHES, CARLOS *****266Z

005 MARFIL REINA, CARLOS *****843T

006 CARMONA GARCIA, CARLOTA *****308E

007 TORRES BANDERAS, JESUS *****106G

008 FLORIDO MENA, ALBA *****394R

009 OUTIANE, ABDELKRIM *****990G

010 AGUILAR SABAN, JOSE TOMAS *****104T

011 LOTFI, HAMZA *****9219

012 CORTES QUIROS, MARCOS *****808S

013 VICO SALIDO, MARIA ISABEL *****558G

014 GAYOSO MORINIGO, SANDRA YANINA *****747B

015 CABRERA OCAÑA, ANDREA *****811H

016 RAMIREZ DIAZ, LAURA *****798V

017 MOLINA NARANJO, JOSE ANTONIO *****263D

018 AOURAGHE FOUNTI EL, CHAYMAE *****839Y

019 CABANILLAS GARCIA, BARBARA *****534V

020 INFANTE FLORES, VICTOR *****302J

021 GONZALEZ GARCIA, CONSTANZA *****576R

022 ELIAS CAERO, INDELIA *****457P

023 CLAVERO JIMENEZ, MARIA GLORIA *****427K

024 CORONADO GONZALEZ, JUAN ANTONIO *****579Z

025 GOMEZ GONZALEZ, FRANCISCA *****049P

026 REY VEAS, MARINA *****042F

027 PINO ARIZA, MARIA LUZ *****516G

028 CORONADO GONZALEZ, FRANCISCO *****577N

029 PINO ARIZA, ELIANA *****517M



Que estudiados cada una de los expedientes relacionados, con la respectiva 
documentación aportada en el proceso, y en relación a los requisitos exigidos en 
la Convocatoria que nos ocupa, este Órgano considera que la situación de los 
expedientes recibidos en cuanto a documentación presentada y requisitos 
exigido a fecha de hoy es la siguiente:

Nº 
EXPE
DIENT

E
NOMBRE Y APELLIDOS PADRÓN 

CUMPLE
TRIBUTOS 
CUMPLE

RENTA 
UNIDAD 

FAMILIAR
CATASTRO 

CUMPLE

DECLARA NO 
RECIBE OTRA 

AYUDA 
TRANSPORTE

MATRÍCULA 
CUMPLE  OBSERVACIONES / 

REQUIRIMIENTO DOC
SITUACION 

PROVISIONAL

001 JIMÉNEZ NAVAJAS, DANIEL SI SI SI SI SI SI Concedida 
provisional

002 CLARKE PEÑUELA, DESTER ANTHONY SI SI Falta doc. Falta doc. SI SI Falta documentación Desestimada 
provisional

003 BELHOUCINE MOUSSAOUI, MOHAMED 
ISSAM SI NO Falta doc. Falta doc. SI SI Falta documentación Desestimada 

provisional

004 PARRA BALCHES, CARLOS SI SI Falta doc. SI SI SI Falta documentación Desestimada 
provisional

005 MARFIL REINA, CARLOS SI SI Falta doc. SI SI SI Falta documentación Desestimada 
provisional

006 CARMONA GARCIA, CARLOTA SI NO SI SI NO SI Desestimada 
provisional

007 TORRES BANDERAS, JESUS SI SI SI SI SI SI Concedida
provisional

008 FLORIDO MENA, ALBA SI SI Falta doc. Falta doc. SI SI Falta documentación Desestimada 
provisional

009 OUTIANE, ABDELKRIM SI SI Falta doc. SI SI SI Falta documentación Desestimada 
provisional

010 AGUILAR SABAN, JOSE TOMAS SI SI Falta doc. Falta doc. SI SI Falta documentación Desestimada 
provisional

011 LOTFI, HAMZA SI SI Falta doc. Falta doc. SI SI Falta documentación Desestimada 
provisional

012 CORTES QUIROS, MARCOS SI SI Falta doc. SI SI SI Falta documentación Desestimada 
provisional

013 VICO SALIDO, MARIA ISABEL SI SI SI SI SI SI Concedida
provisional

014 GAYOSO MORINIGO, SANDRA YANINA SI SI SI Falta doc. SI SI Falta documentación Desestimada 
provisional

015 CABRERA OCAÑA, ANDREA SI SI SI SI SI SI Concedida 
provisional

016 RAMIREZ DIAZ, LAURA SI NO SI Falta doc. SI SI Falta documentación Desestimada 
provisional

017 MOLINA NARANJO, JOSE ANTONIO SI SI Falta doc. SI SI SI Falta documentación Desestimada 
provisional

018 AOURAGHE FOUNTI EL, CHAYMAE SI NO SI Falta doc. SI SI Falta documentación Desestimada 
provisional

019 CABANILLAS GARCIA, BARBARA SI SI SI SI SI SI Concedida 
provisional

020 INFANTE FLORES, VICTOR SI SI SI SI NO SI Concedida 
provisional

021 GONZALEZ GARCIA, CONSTANZA SI SI Falta doc. SI SI SI Falta documentación Desestimada 
provisional

022 ELIAS CAERO, INDELIA SI NO Falta doc. Falta doc. SI Falta doc. Falta documentación Desestimada 
provisional

023 CLAVERO JIMENEZ, MARIA GLORIA SI SI Falta doc. Falta doc. SI SI Falta documentación Desestimada 
provisional

024 CORONADO GONZALEZ, JUAN ANTONIO SI SI Falta doc. SI SI SI Falta documentación Desestimada 
provisional

025 GOMEZ GONZALEZ, FRANCISCA SI SI SI Falta doc. SI SI Falta documentación Desestimada 
provisional

026 REY VEAS, MARINA SI SI Falta doc. Falta doc. SI SI Falta documentación Desestimada 
provisional

027 PINO ARIZA, MARIA LUZ SI SI Falta doc. Falta doc. SI SI Falta documentación Desestimada 
provisional

028 CORONADO GONZALEZ, FRANCISCO SI SI Falta doc. SI SI SI Falta documentación Desestimada 
provisional

029 PINO ARIZA, ELIANA SI SI Falta doc. Falta doc. SI SI Falta documentación Desestimada 
provisional

En cumplimiento del Apartado 13 y 14. del Artículo 36 de las Bases de 
Ejecución del Presupuesto 2021, este Órgano Colegiado emite este Informe, 
motivando la concesión o denegación de las Ayudas en función del cumplimiento 
de los requisitos exigidos a fecha actual, al objeto de que el órgano instructor 
pueda formular la propuesta de resolución provisional y publicarla  en los 
tablones de anuncios, notificándolo por correo electrónico a los interesados y en 



la página web municipal para que en el plazo correspondiente, los interesados 
puedan alegar o completar la información requerida para resolución definitiva.

Este Informe se somete a cualquier otro mejor fundado en derecho y al superior 
criterio de la Corporación.”

En virtud de la delegación de potestades efectuada mediante Decreto de Alcaldía nº 
2019/002325 de fecha 17-06-2019, publicado en el BOPMA nº 140 de fecha 23-07-
2019 y conforme el art. 9 de la ley 40/2015 de Régimen Jurídico del Sector Público, 
RESUELVO:

Elevar a definitivo el presente informe, publicándose la resolución provisional en 
los tablones de anuncios y en la web municipal del Ayuntamiento de 
Benalmádena, dando aviso por correo electrónico a los interesados para que 
puedan presentar alegaciones, en un plazo de 5 días hábiles a partir de la 
publicación dada la urgencia de la tramitación del expediente y la inminente 
finalización del ejercicio 2021.

Lo manda y firma el Concejal Delegado de Educación, Cultura, Participación 
Ciudadana, y Vivienda, en la fecha y lugar indicados, de lo que doy fe.
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